
   Historique des Clubs Vainqueurs du BOUCLIER UFAR 

COMITéS A.P.C. Aquitaine - Poitou - Charentes COMITéS M.P. Midi Pyrénées
C.O Côte Ouest NORD Nord
EST Est P.A.C.A. Provence - Alpes - Côte d'Azur
G.R.L. Grande Région Lyonnaise PARIS Ile de France - Paris - Centre
L.R. Languedoc - Roussillon Légende∞ : Club comptabilisé antérieur

Années Villes Organisatrices Comité Festival Clubs Organisateurs Villes lauréates du Bouclier Comité   Noms des Clubs triomphateurs Lauréats

N° ↓ Région N° ↓ ↓ Région ↓ Nbre
1968 TOULOUSE M.P. AOUCOUS LOURDES M.P. AIGLES DU ROCHER 1
1969
1970 TOULOUSE M.P. AOUCOUS BEZIERS - NARBONNE L.R. SELECTION DU LANGUEDOC 1
1971
1972 TOULOUSE M.P. INCONNU TARBES M.P. TOY'S 1
1973 BLAGNAC M.P. CAOUECS TOULOUSE M.P. AOUCOUS 1
1974
1975
1976 BIARRITZ A.P.C. 1 ARCHIBALL'S  CÔTE BASQUE INCONNU          INCONNU
1977 BIARRITZ A.P.C. 2 ARCHIBALL'S  CÔTE BASQUE BIARRITZ A.P.C. ARCHIBALL'S  CÔTE BASQUE 3
1978 TOULOUSE M.P. 3 AOUCOUS INCONNU          INCONNU
1979 AJACCIO P.A.C.A. 4 OLD BLAGUES PERPIGNAN L.R. ALS NYN'S 3
1980 LYON G.R.L. 5 LYON'S BEZIERS L.R. ANCIENS DE L'A.S.B. 2
1981 BIARRITZ A.P.C. 6 ARCHIBALL'S  CÔTE BASQUE BIARRITZ A.P.C. ARCHIBALL'S  CÔTE BASQUE ∞
1982 PAU A.P.C. 7 ARCHIBALL'S  CÔTE BASQUE TOULOUSE M.P. TOWACS 1
1983 TOULOUSE M.P. 8 AOUCOUS AUCH M.P. LIONS D'ARMAGNAC 1
1984 BIARRITZ A.P.C. 9 ARCHIBALL'S  CÔTE BASQUE BIARRITZ A.P.C. ARCHIBALL'S  CÔTE BASQUE ∞
1985 MARSEILLE ANNULE ANNULE                      ANNULE
1986 BERGERAC A.P.C. 10 CYRANOS BRUGES A.P.C. CASALEYTS (NON UFAR) 1
1987 AGEN A.P.C. 11 CHARLOTS RUGBY CLUB MONTAUBAN M.P. CROCODIL'S 1
1988 PERPIGNAN L.R. 12 ALS NYN'S PERPIGNAN L.R. ALS NYN'S ∞
1989 LYON G.R.L. 13 LYON'S BEZIERS L.R. ANCIENS DE L'A.S.B. ∞
1990 PAU A.P.C. 14 ARCHIBALL'S  du BEARN BOUCAU - TARNOS A.P.C. OLD BLACK'S 2
1991 ALBI M.P. 15 CROISES D'ALBI ALBI - CARMAUX - GAILLAC M.P. CROISES D'ALBI 2
1992 LA ROCHELLE A.P.C. 16 SILVER FOX PERPIGNAN L.R. ALS NYN'S ∞
1993 ARCACHON A.P.C. 17 CAYOCKS PAU A.P.C. VERTS GALANTS 1
1994 BLAGNAC M.P. 18 CAOUECS TOULOUGES L.R. CEBES BOYS 1
1995 BIARRITZ A.P.C. 20 ARCHIBALL'S  CÔTE BASQUE BOUCAU - TARNOS A.P.C. OLD BLACK'S ∞
1996 NICE P.A.C.A. 21 DYNOSAURES BAYONNE A.P.C. XAMANGO (Aviron Bayonnais) 1
1997 BIARRITZ A.P.C. 22 ARCHIBALL'S  CÔTE BASQUE SURESNES PARIS OLD VALERIENS 1
1998 VALENCE G.R.L. 23 HOT DOG'S SAVERDUN M.P. AGAFOUS DE L'ARIEGE 2
1999 BORDEAUX A.P.C. OLD LION'S du S.B.U.C ANNULE                      ANNULE
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   Historique des Clubs Vainqueurs du BOUCLIER UFAR 

COMITéS A.P.C. Aquitaine - Poitou - Charentes COMITéS M.P. Midi Pyrénées
C.O Côte Ouest NORD Nord
EST Est P.A.C.A. Provence - Alpes - Côte d'Azur
G.R.L. Grande Région Lyonnaise PARIS Ile de France - Paris - Centre
L.R. Languedoc - Roussillon Légende∞ : Club comptabilisé antérieur

Années Villes Organisatrices Comité Festival Clubs Organisateurs Villes lauréates du Bouclier Comité   Noms des Clubs triomphateurs Lauréats

N° ↓ Région N° ↓ ↓ Région ↓ Nbre
2000 PERPIGNAN L.R. 25 ALS NYN'S PARIS-VAUCRESSON PARIS VOLTIGEURS (Stade Français) 1
2001 TOULOUSE M.P. 13 GO GOLDEN  OLDIES ANNULE N.Z                      ANNULE
2002 ARCACHON A.P.C. 26 CAYOCKS ALBI - CARMAUX - GAILLAC M.P. CROISES D'ALBI ∞
2003 NANTES C.O. 27 Les ANCIENS DU SNUC VALENCE G.R.L. HOT DOG'S 1
2004 LILLE - VILLENEUVE D'ASCQ NORD 28 ARLEQUINQUINS VILLEURBANNE G.R.L. GLOBE TROTTARS 1
2005 PIERRELATTE G.R.L. 29 DRAGONFLYER'S VILLEFRANCHE LAURAGAIS M.P. COUSTELLOUS 1
2006 BEAUMONT DE LOMAGNE M.P. 30 PAN TINTAT SAVERDUN M.P. AGAFOUS DE L'ARIEGE ∞
2007 AIX LES BAINS G.R.L. 31 EX ENTRIQUES PIERRELATTE G.R.L. DRAGONFLYER'S 2
2008 TOULOUSE M.P. 32 Les Clubs de MIDI-PYRENEES AUXONNE G.R.L. HARLEQUINZE (HARL XV) 1
2009 ARCACHON A.P.C. 33 CAYOCKS BEAUMONT DE LOMAGNE M.P. PAN TINTAT 1
2010 MONTPELLIER L.R. 34 M.H.R.C.  PARTENAIRES XV PIERRELATTE G.R.L. DRAGONFLYER'S ∞
2011 VILLEFRANCHE SUR SAÔNE G.R.L. 35 CEPS BEAUJOLAIS BAGNERES DE LUCHON M.P. Z' IZARDS 1
2012 BAGNERES DE LUCHON M.P. 36 Z' IZARDS PONTARLIER EST XV de L'ABSINTHE 1
2013 AIX EN PROVENCE P.A.C.A. 37 ESQUICHES COUDES SAINT VINCENT TYROSSE A.P.C. ESQUIROS 1
2014 SALLANCHES G.R.L. 38 TÊTES BLANCHES GENTIANES BESANCON EST BISONQUINZE 1
2015 BEAUMONT DE LOMAGNE M.P. 39 PAN TINTAT ANNONAY G.R.L. VIEUX DE LA VIEILLE 1
2016 MONTPELLIER L.R. 40 M.H.R.C.  PARTENAIRES XV
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   Historique des Clubs Vainqueurs du BOUCLIER UFAR 
COMITéS Résultats Villes Bouclier

Organisatrices Victorieux
A.P.C. Aquitaine - Poitou - Charentes ↔ A.P.C. 14 9
C.O Côte Ouest ↔ C.O 1 0
EST Est ↔ EST 0 2
G.R.L. Grande Région Lyonnaise ↔ G.R.L. 7 6
L.R. Languedoc - Roussillon ↔ L.R. 3 7
M.P. Midi Pyrénées ↔ M.P. 12 13
NORD Nord ↔ NORD 1 0
P.A.C.A. Provence - Alpes - Côte d'Azur ↔ P.A.C.A. 3 0
PARIS Ile de France - Paris - Centre ↔ PARIS 0 2



Années Villes Organisatrices Comité Ville Années suplémentaires
N° 1 ↓ Région Nbre ↓
1987 AGEN A.P.C. 1
2013 AIX EN PROVENCE P.A.C.A. 1
2007 AIX LES BAINS G.R.L. 1
1979 AJACCIO P.A.C.A. 1
1991 ALBI M.P. 1
1993 ARCACHON A.P.C. 3 2002-09
2012 BAGNERES DE LUCHON M.P. 1
2006 BEAUMONT DE LOMAGNE M.P. 2 2015
1986 BERGERAC A.P.C. 1
1976 BIARRITZ A.P.C. 6 1977-81-84-95-97
1973 BLAGNAC M.P. 2 1994
1992 LA ROCHELLE A.P.C. 1
2004 LILLE - VILLENEUVE D'ASCQ NORD 1
1980 LYON G.R.L. 2 1989
2010 MONTPELLIER L.R. 1
2003 NANTES C.O. 1
1996 NICE P.A.C.A. 1
1982 PAU A.P.C. 2 1990
1988 PERPIGNAN L.R. 2 2000
2005 PIERRELATTE G.R.L. 1
2014 SALLANCHES G.R.L. 1
1968 TOULOUSE M.P. 6 1970-72-78-83-2001 GO-08 
1998 VALENCE G.R.L. 1
2011 VILLEFRANCHE SUR SAÔNE G.R.L. 1
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